其中：权益法下可转损 -12,876,462.03 -16,977,441.59   -16,977,441.59  -29,853,903.62

- 72 -

益的其他综合收益

其他债权投资公允价值

变动

   -

金融资产重分类计入其

他综合收益的金额
   -

其他债权投资信用减值

准备

   -

现金流量套期储备   -

外币财务报表折算差额 -1,080,834.00   -1,080,834.00

其他综合收益合计 -12,493,249.24 -20,483,894.56   -20,483,894.56  -32,977,143.80

其他说明，包括对现金流量套期损益的有效部分转为被套期项目初始确认金额调整：无

37、盈余公积

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积  1,071,569,845.19   1,071,569,845.19

合计  1,071,569,845.19   1,071,569,845.19

说明：根据公司法、章程的规定，本公司按净利润的 10%提取法定盈余公积金。法定盈余公积累计额为本公司注册资本 50%

以上的，可不再提取。在提取法定盈余公积金后，可提取任意盈余公积金。经批准，任意盈余公积金可用于弥补以前年度亏

损或增加资本。

38、一般风险准备

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

保理业务风险准备金 15,556,831.35 9,512,424.97  25,069,256.32

合计 15,556,831.35 9,512,424.97  25,069,256.32

一般风险情况说明：根据中国银行保险监督管理委员会规定，本公司按照保理业务期末余额的 1.5%计提风险准备金。

39、未分配利润

单位： 元

项目  本期  提取或分配比例(%)

调整前上期末未分配利润  5,230,571,688.51

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-）  -

调整后期初未分配利润  5,230,571,688.51

加：本期归属于母公司所有者的净利润  441,235,474.47

减：提取法定盈余公积  -

- 73 -

  提取任意盈余公积  -

  提取一般风险准备  9,512,424.97

  应付普通股股利  280,669,587.84

  转作股本的普通股股利  -

计提永续债利息  16,046,511.62

期末未分配利润  5,365,578,638.55

40、营业收入和营业成本

单位： 元

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务  1,744,155,825.15   1,280,873,476.27   2,243,311,535.24   1,737,489,786.49

其他业务  14,857,120.02   6,673,186.70   12,065,381.06   4,922,257.13

合计  1,759,012,945.17   1,287,546,662.97   2,255,376,916.30   1,742,412,043.62

收入相关信息：

单位： 元

合同分类
高速公路运营及

对外投资
金融服务

新能源汽车充

电业务及汽车

租赁业务

PPP 项目建设服务收

入
合计

商品类型

 其中：高速公路通行费  565,294,113.96   565,294,113.96

   融资租赁   25,943,951.90   25,943,951.90

   商业保理   55,946,202.12   55,946,202.12

   新能源汽车充电   19,206,279.62   19,206,279.62

   高速公路受托管理  5,300,397.16   5,300,397.16

   资产租赁  6,466,946.53   1,812,154.72   189,940.33   8,469,041.58

   轨道交通 PPP 项目建设服务   1,075,767,213.28   1,075,767,213.28

   其他  3,039,281.20   46,464.35   3,085,745.55

按经营地区分类

 其中：广东省内  580,100,738.85   82,427,596.77   19,396,219.95   1,075,767,213.28   1,757,691,768.85

   广东省外  -   1,321,176.32   -   1,321,176.32

合同类型

 其中：某一时段内履行的履约义务   14,806,624.89   83,698,277.96   189,940.33   1,075,767,213.28   1,174,462,056.46

   某一时点履行的履约义务  565,294,113.96   50,495.13   19,206,279.62   -   584,550,888.71

合计  580,100,738.85   83,748,773.09   19,396,219.95   1,075,767,213.28   1,759,012,945.17

- 74 -

注：披露与客户之间的合同产生的收入按主要类别分解的信息以及该分解信息与每一报告分部的收入之间的关系等。

与履约义务相关的信息：

□适用 不适用

与分摊至剩余履约义务的交易价格相关的信息：

□适用 不适用

其他说明：无

41、税金及附加

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

城市维护建设税  1,682,396.60   1,814,384.05

教育费附加  723,629.47   780,381.32

地方教育费附加  482,419.61   520,254.23

土地使用税  104,947.08   -

房产税  505,343.09   -

印花税  337,248.10   59,058.60

车船使用税  2,876.15   4,356.24

合计  3,838,860.10   3,178,434.44

其他说明：无

42、管理费用

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

人员费用 21,938,504.22 19,086,060.97

折旧 3,738,036.29 3,722,814.24

无形资产摊销 1,739,998.08 1,630,715.66

中介机构服务费 1,021,221.67 637,454.20